quæ replet omnia, replet et illud, facitque ut sit unum Christi corpus, omnesque qui digne percipiunt illud, unum corpus Christi faciunt non duo, quia ipse dixit : *Qui manducat carnem meam, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo* (Joan. vi). Quicumque ergo cœnam Domini vult imitari percipiendo corpus illius, vel etiam percipiendo alios cibos, communiter debet ea uti : quia cœna Domini omnibus recumbentibus communis fuit, non solum bonis, sed etiam proditori Judæ. Sed non immerito quærit aliquis, quare Salvator noster, post cœnam corporis et sanguinis sui, sacramenta apostolis tradiderit, vel unde processerit ista consuetudo universalis Ecclesiæ, ut jejuni doceamur eadem sacramenta percipere, cum apostoli jam cœnati ea perciperint, et Dominus hoc ita non ordinaverit, sicut modo tenetur? Cui respondendum est, ideo tunc cœnatos communicasse apostolos quia necesse erat pascha illud typicum antea consummare, et sic ad veri paschæ sacramenta transire. Ideo quoque Dominus per se non constituit jejunos accipere nos sacramenta Eucharistiæ, ut haberent ejus apostoli honorem aliquid ordinandi in sancta Ecclesia, qui post ejus ascensionem a sancto Spiritu edocti, ordinarunt in honorem tanti tamque terribilis sacramenti, primo nos jejunos Dominicæ passionis participatione muniti, primoque spiritalibus epulis interiorius exteriorisque sacrarum, ac deinde terrenis dapibus et vilibus escis corpus refici, cum gratiarum actione et cum temperantia atque sobrietate.

Unusquisque enim suam cœnam presumat ad manducandum. Et hoc similiter duplici modo intelligi potest, ut intelligatur cœna sacramentum Eucharistiæ, quod illi singuli sibi vindicabant, vel illa præparatio conviviorum, quam utramque illi ut propriam manducabant, non communicantes exinde pauperibus. Diximus superius breviter, cœnam vocari a communionem vescentium quasi commune convivium, communemque escam atque refectionem. *Κοινὸν* quippe Græci dicunt commune. Unde et communicantes dicuntur, quod communiter sive pariter comedant. Apud veteres enim consuetudo erat, hora nona cœnare, non in abscondito, sed in propatulo, ne singularitas luxuriam gigneret. *Et alius quidem, vestrum, esurit*, ille videlicet qui paupertate premente caret pane triticeo et vino quod deferat ad consecrandum, unde communicetur, vel unde præparet sibi convivium. *Alius autem, dives quilibet et potens, ebrius est*, et crapulatus tam ex aliis cibis quam etiam ex sacramentis corporis et sanguinis Domini.

Nunquid domos non habetis, o Corinthii, *ad manducandum et bibendum*, communes cibos? *Aut Ecclesiam Dei contemnitis*, id est despiciabilem facitis, et pro nihilo ducitis, parantes vobis turpia convivium in ea, et confunditis eos, id est vrecundari facitis, qui non habent? alimenta, ex quibus consecratur corpus Christi et sanguis, vel unde sibi præparent cœnam in ipsa Ecclesia, sicut vos qui divitiis abundatis.